
Città di Castelvetrano 
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

N. 63 DELq:~ 6 OHI 2016 

OGGETIO: Affidamento incarico per la redazione del Piano Regolatore Generale (P.R.G.) del 

Comune di Castelvetrano, al Dirigente del III Settore Uffici Tecnici Ing. Impellizzeri Giambattista e 

costituzione gruppo di lavoro.

N° Ord. TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO (e - mail) 

2 SEGRETARIO GENERALE (e - mail) 

3 
AL DIRIGENTE DElIW SETTORE UFFICI TECNICI 

Ing. Impellizzeri Giambattista (e - mail) 

i 

4 
AL RESPONSPABILE DEl 1 o SERVIZIO Arch. Ferro 

Salvatore (e - mail) 

I 5 
AL RESPONSPABILE DEl 4 0 SERVIZIO Geom. 

Sciaccotta Filippo (e - mail) 

6 ALBO PRETORIO ON UNE 

~ 
.) 

IL RESPO ABILE EL P DIMENTO

Ing.'~zeri Giambatl" ta 

Assunto Impegno nO__dei 

Sull'Intervento 

Cap.P.E.G. 

Fondo risultante 

Imp. Precedente 

Imp. Attuale 

. Dispon. Residua 

n° ________ 

nO _______ 

€. _______ 

€. _______ 

€. _______ 

€. _______ 

Il 

i 



IL SINDACO  
Premesso: 

Che l'intendimento del!' Amministrazione Comunale è quella di procedere in continuità e nel rispetto delle 

normative vigenti e cogenti in relazione alla governance del territorio e, di porre in essere tutte le procedure ed 

iniziative propedeutiche necessarie all'adozione del Piano Regolatore Generale; 

Visto/a/i: 

Il provvedimento Sindacale n. 71 del 25 settembre 2013 con il quale è stato dato l'incarico al dirigente del III Settore 

Servizi Tecnici Ing. Taddeo Giuseppe unita mente ai responsabili dei Servizi costituito dall'Ing. La Rocca Danilo, 

dali' Arch. Caldarera Michele, dali' Arch. Ferro Salvatore e dali' Arch. Lucentini Daniela della redazione del Piano 

Regolatore Generale relativo al territorio di Castelvetrano; 

Il provvedimento Sindacale n. 73 del 16.09.2014, con if quale è stato modificato ed integrato il provvedimento 

71/2013, ed istituito un gruppo di lavoro, per la redazione del P.R.G. costituto dall'Ing. La Rocca Danilo, dalf'Arch. 

Barresi Vincenzo, dali' Arch. Ferro Salvatore e dall'arch. Caldarera Michele; 

Il provvedimento Sindacale n. 110 del 30.12.2014, con il quale, è stato incaricato !'Ing. Impellizzeri Giambattista 

della direzione del III Settore Uffici Tecnici, a seguito del collocamento in quiescenza dell'Ing. Taddeo, avvenuta 

nell'anno 2014; 

Preso atto 

- Che con deliberazione n. 70 del 21.07.2015 del Commissario ad acta, con i poteri e le attribuzioni di Consiglio 

Comunale, è stato adottato lo schema di P.R.G. di massima, ai sensi dell'art. 3, comma 7 della L.R. n. 15/91; 

- Che delibera di giunta municipale n. 157 del 06.04.2016, con il quale è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa dell'ente, inclusa la riorganizzazione degli uffici e servizi, con specifico riferimento ai servizi 

riguardanti il III Settore Uffici Tecnici; 

Visto/a/i: 

Il provvedimento del Segretario Generale n. 14 del 12.04.2016, con cui è stato trasferito il responsabile del Servizio 

Pianificazione del Territorio SITR - Arch. M. Caldarera - dal III Settore Servizi Tecnici al V Settore PM e Protezione 

civile e contestualmente è stato trasferito il Geom. F. Sciaccotta al III Settore Uffici Tecnici - 4° Servizio 

Pianificazione del territorio - SITR; 

Il provvedimento Dirigenziale n. 386 del 23.05.2016, con la quale, è stato conferito l'incarico di responsabile del 4° 

Servizio - Pianificazione del territorio - SITR; 

Il Decreto Legislativo n. 50/2016 attuativo delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, ovvero il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 

2016), TITOLO III - PIANIFICAZIONE PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE art. 23 commi 1- 11; 

Ritenuto opportuno e necessario modificare ed integrare il Provvedimento Sindacale n.73/2014, affidando l'incarico 

della redazione del Piano Regolatore Generale definitivo al Dirigente del III Settore Ing. Impellizzeri Giambattista, 

unita mente ai responsabili del r servizio Arch. Ferro Salvatore, e del 4° Servizio Geom. Sciaccotta Filippo, al fine della 

redazione di tutti gli atti necessari e propedeutici finali e della trasmissione degli stessi all'Assessorato competente, 

secondo l'iter e la tempistica prevista dalla L.R. 15/91 e 71/78; 

Accertata la re!J0larità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. 

10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213. 

Attesa la propria competenza 

Per quanto sopra 



DETERMINA  

1.  Affidare l'incarico della redazione del Piano Regolatore definitivo al Dirigente del III Settore Ing. Impellizzeri 

Giambattista, unitamente ai responsabili dello servizio Arch. Ferro Salvatore, e del 4° Servizio Geom. Sciaccotta 

Filippo, per le attività relative agli atti necessari e propedeutici, incluso la trasmissione degli stessi all'Assessorato 

competente, secondo l'iter e la tempistica prevista dalla LR. 15/91 e 71/78; 

2.  Dare mandato al Dirigente del III Settore Uffici Tecnici di dare disposizione per gli assetti dell'Ufficio di Piano e 

del gruppo di progettazione coordinandone le attività, necessarie alla approvazione definitiva del Piano 

Regolatore Generale (P.R.G.); 

3.  Dare mandato inoltre, al Dirigente del III Settore Uffici tecnici di integrare il gruppo di progettazione di cui al 

punto 1, con personale tecnico e/o amministrativo dell'Ente, nonché di awalersi di professionisti esterni con 

comprovata esperienza professionale e competenza, selezionati nel rispetto del D.lgs. n. 50/2016, le cui risorse 

necessarie possono essere reperite nel già costituito capitolo N. 15410 di bilancio imputandola alla Missione N. 1 

Programma N. 06 Titolo Il, Macroaggregato N.205 del Bilancio armonizzato 2016 denominato Fondo per la 

progettazione; 

4.  Dare atto che il presente prowedimento è immediatamente esecutivo; 

5.  Esprimere parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa. 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi dell'art. 153 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 

Castelvetrano, ________ 

IL DIRIGENTE DEL SEDORE  

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E  

GESTIONE DELLE RISORSE  

PUBBLICAZIONE Registro pubblicazioni n. ____ 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'albo Pretorio del Comune dal ______ e 

così per quindici giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni nO 

___ 

Castelvetrano, _______ 

Il RESPONSABILE DELL'ALBO 

AUTENTICA 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

Castelvetrano, _______ 


